
Zápis ze setkání pí. ředitelky Hermannové a rodičů dětí  

z MŠ Pražačka dne 8. 9.2022 

 
Paní hospodářka Dana Menclová: 

- informace o cenách obědů (41/celodenní stravné), případné přeplatky budou 

vráceny na účet plátce na konci roku 2022 a na konci školního roku (k 30.6.2023).  

- seznámení s kuchyňským provozem - možnost diet a stravovacích omezení na    

  základě podkladu od specialisty z alergologie nebo od jiného specialisty 

-stravování podléhá povinnému dodržování „spotřebního koše pro předškolní 

zařízení“ a dále projektu „Zdravá školní jídelna“ 
 

Paní ředitelka Gabriela Hermannová: 

- informace o proběhlých opravách během letních prázdnin (opravy povrchů ze smart 

soft materiálu, nově vybudovány motorické venkovní chodníčky na velké zahradě, 

malování tříd Veverky a Tučňáci a prostor ŠJ a kuchyně) 

-prázdninový provoz od 8.8. do 19.8.2022 – provoz dvou tříd pro potřebné a jedné 

třídy pro děti z UK, tzv. Adaptační skupina  
 

- kapacita MŠ naplněna: 5 tříd 26 dětí, 1 třída 24 dětí 

- personál MŠ:12 učitelek, 7 provozních pracovnic (hospodářka, 4 kuchařky, 3 

uklizečky, které ale také pomáhají s dětmi např. při převlékání a malým dětem u 

oběda) 

-v uplynulém školním roce: výjezd předškoláků na školku v přírodě (ŠvP Čestice) – 

velmi doporučováno i pro letošní předškoláky (intenzivní varianta „teambuildingu“)  

a také proběhla v březnu plánovaná kontrola ČŠI (zpráva k nahlédnutí na webu ČŠI), 

obdržely jsme velmi kladné hodnocení práce učitelek i ostatních pracovnic, nebyla 

shledána žádná pochybení a bylo velmi chváleno bohaté vybavení školy didaktickými 

pomůckami a vhodnými hračkami (mnohé jsou zakoupeny díky finančním 

sponzorským darů od rodičů) 

-PLATBY: školné 836,- na základě výpočtu provozních nákladů za rok 2021, (částky 

za platby na školné za kalendářní rok se zohlední jednomu z rodičů v daňovém 

přiznání, potvrzení připravujeme vždy začátkem února)  

-školné je nově možné hradit přes QR kód (naleznete jej u tříd na nástěnce, č. 

NUTNO doplnit VS dítěte) 
 

- r. 2021 finanční dary v hodnotě cca 90 000,- využito na nákup hraček a 

didaktických pomůcek - DĚKUJEME VŠEM RODIČŮM, kteří finanční sponzorské 

dary věnovali 😊 😊 😊 
 

- kurzy a školení personálu: zaměstnanci školy se každoročně zúčastňují povinných 

školení (PO a BOZP, Ochrana osobních údajů a bezpečnost práce v IT prostředí) a 

dále např. kurzu 1. pomoci nebo „Prevence vadného držení těla“ s paní Petrou 

Nyklovou – letáček k dispozici na nástěnce ve vestibulu  

-paní kuchařky se pravidelně zúčastňují školení o nových trendech přípravy pokrmů 

ve školních jídelnách a poznatky hojně v práci využívají  



 

- projekty ve školce: Se Sokolem do života – zaměřeno na pohybové aktivity,  

  Záhony do škol – práce na záhonech na zahradách v MŠ, MRKVIČKA –  

  ekologická výchova v MŠ, Zdravá školní jídelna – vaříme zdravější jídla a   

  zdravějším způsobem, OMJ – podpora českého jazyka pro děti s odlišným  

  mateřským jazykem, Recyklohraní – nabídka sběru baterií (malý červený box ve  

  vestibulu) a sběru elektroodpadu (velký červený box u třídy Veverky v přízemí) 

 

 -organizační informace: 

-Školní řád – je třeba přečíst (na třídách podepsat své seznámení se ŠŘ), je umístěn  

  na webu MŠ a na nástěnce ve vestibulu 

-apel na zavírání dveří při příchodech a odchodech (dveře do budovy, vrata,  

  branky na zahrady), a to především z důvodu bezpečnosti dětí v MŠ 

- dodržovat hygienická nastavení – dospělé osoby se po budově pohybují  

  v návlekách, děti se do tříd převlékají nejlépe do tepláčků či legín a na pobyt  

  venku do oblečení na ven (oblečení, ve kterém do školky přicházejí z domova se  

  ukládá v šatnách na horní poličku a ve školce jej nevyužíváme) 

- paní učitelky včetně ředitelky jsou k dispozici a rády zodpoví dotazy, připomínky  

  apod., a to nejlépe při vyzvedávání dítěte ze školky (v poledne či odpoledne) a lze  

  využít také nastavený režim Konzultačních hodin 

- vzít na vědomí, že zejména malé a nově příchozí děti nejdříve jen ochutnávají,  

  zvykají si na nová jídla a mohou ze školky odcházet hladové (komunikovat  

  s třídními učitelkami o stravovacích návycích dětí) 

- web MŠ: všechny potřebné informace i o jednotlivých třídách – příchod nově  

  vložených zpráv lze nastavit ve svém mobilu (je třeba změnit nastavení, pokud dítě  

  přešlo do jiné třídy) a krátké zprávy o proběhlých programech pro děti jsou uloženy  

  ve složce „O školce“ – Akce v MŠ 

-fotografie z akcí jsou rodičům k dispozici na www.Rajce.net, soubory jsou pod  

  heslem, které naleznete na nástěnkách u tříd 

- knihovnička pro rodiče na vrátnici (k zapůjčení domů), novinka „Věřte letuškám“,  

  anotace ke knihám na webu MŠ ve složce „Pro rodiče“ 

- v průběhu školního roku bude také možnost objednat si knihy u dealera (vystavené 

ve vestibulu, k objednání u paní zástupkyně Martiny Dalibové ve třídě Tučňáci) 
 

- dotazníky spokojenosti (odevzdané rodiči v červnu 2022): 

-odevzdáno 80 vyplněných dotazníků, což je nejvíc za poslední školní roky 

DĚKUJEME 

- ve většině dotazníků poděkování učitelkám i provozním a za příjemné, milé, 

vstřícné jednání a za pohodovou atmosféru ve školce 

-z odpovědí dále vyplývá, že většina rodičů se cítí dostatečně informována, a to nejen 

o provozu školy a akcích, ale i o svých dětech 

-preference intervalu třídních schůzek v zavedeném režimu 1x za rok 

-pochvala za akce s rodiči a ocenění těchto uspořádaných setkávání, dále za zvládnutí 

provozu školky při Covidových opatřeních, za starost o bylinkové záhony, za jídlo, 

http://www.rajce.net/


které si mnohé děti pochvalují, za uspořádání výjezdu na školku v přírodě, za 

načesané hlavičky dětí po spaní, paním uklízečkám za hlídání kočárků ve vestibulu 

 

-dále připomínky, dotazy nebo návrhy z vyplněných dotazníků: 

-e-mailová komunikace pouze přes oficiální e-mail 

gabriela.hermannova@msprazacka.cz nebo s paní hospodářkou 

hospodarka@msprazacka.cz, paní učitelky nemají e-maily nastavené 

-herní prvky na zahrady MŠ lze vybírat pouze s ohledem na bezpečnost pohybu 

velkého počtu dětí a mnohé herní prvky z dětských hřišť nejsou na zahrady MŠ 

vhodné 

-problémy mezi dětmi při pobytu ve školce řešíme primárně zde, s rodiči vstupujeme 

v jednání pouze, pokud to aktuálně paní učitelky vyhodnotí 

- chození ven po odpoledním odpočinku dle počasí - snaha být co nejvíce venku i 

odpoledne 

- kroužky: plavání (předplavecká výchova) a AJ (seznamování se s jazykem) 

organizujeme pouze pro předškoláky 

- akce, které jsou ve školce pořádány - nutno platit jednotlivě abychom 

nedisponovaly na třídách většími obnosy v hotovosti 

-děti, které odcházejí ze školky po obědě dostávají balenou svačinku nebo ovoce 

v ceně odpolední svačiny (typy sladkých svačin pečlivě vybírá paní hospodářka 

s ohledem na obsah cukru a nutriční hodnotu) 

 

-dotazy od rodičů přítomných na setkání: 

-vyjádření specialisty k dietním a stravovacím omezením dítěte je třeba doložit nově 

na každý školní rok 

-nabídka pomoci z řad rodičů s výběrem peněz na programy do školky – bez hmotné 

odpovědnosti není možné, bude případně jiná varianta pomoci dále projednána 

 

Závěrem poděkování rodičům za pozornost a pozvání na všechny společné akce, 

které budeme během roku pro děti a rodiče pořádat. 

 

 

Zapsala: Tereza Josífková 

Údaje doplnila: Gabriela Hermannová. 

mailto:gabriela.hermannova@msprazacka.cz
mailto:hospodarka@msprazacka.cz

